
Exkurze po uměleckých památkách Athén a centrální části Řecka  

Rámcový itinerář 

 

1) Neděle 21. dubna 2024 

Brno – Vídeň (asi společně pronajatým autobusem, bude upřesněno), Vídeň – Athény letadlem 

Ryanair, odlet 12,45, přílet 15,55, poté ubytování a večer individuální program 

2) Pondělí 22. dubna 2024 

Athény I: Akropolis (začátek prohlídky v 9,00) a čtvrť Plaka, Národní galerie, kopec Lykavittos 

s panoramatickým výhledem, 12,30-14,00 přestávka na oběd, individuální 

3) Úterý 23. dubna 2024 

Athény II: architektura a muzea – Národní archeologické, Byzantské a A. Benákise, 12,30-14,00 

přestávka na oběd 

4) Středa 24. dubna 2024 

Poloostrov Peloponés pronajatým autobusem, archeologické lokality antických měst: Starý Korint 

(90 km) – Mykény (36 km) – Tiryns (20 km) – Epidauros (38 km) – zpět do Athén (126 km) 

Celkem 310 km za 4 hod. 45 min. (čistá doba jízdy), od 8,30 do 18,35 hod. 

5) Čtvrtek 25. dubna 2024  

Attika pronajatým autobusem: Vouliagmeni, Apollónův chrám (21 km) – mys Sounion u Lavrio, 

Poseidonův chrám a Athénin chrám (42 km) – Vravronos (Brauron), Artemidin chrám (44 km) – 

Marathón, tumulus (29 km) – Nea Makri, klášter sv. Efraima (7 km) – zpět do Athén (40 km) 

Celkem 183 km za 4 hod., od 8,45 do 17,30 hod. 

6) Pátek 26. dubna 2024 

Volný program s možností připojení se k výletu: athénský přístav Piraeus a lodí na ostrov Aegina 

Sobota 27. dubna 2024 

Volný program, doporučený výlet (pří)městskou dopravou: klášter Dafni na athénském předměstí 

Chaidari a blízká rozhledna, archeologická lokalita Eleusis  

7) Neděle 28. dubna 2024 

Dopoledne volný program, odjezd na letiště zřejmě kolem 13. hod. 

Athény – Vídeň, Ryanair, odlet 16.35, přílet 17,55 (cesta Vídeň – Brno: pokud se stihne, tak 

vlakem, letiště 18,33 – hl. n. 18,48 odtud do Brna 19,10-20,36, další možnost busem z letiště až ke 

Grandu 19,10-21,50, nebo pronajatým autobusem – bude upřesněno) 

 

Změny jsou vyhrazeny. 

Na vstupy si rezervujte částku do 50 EUR, protože muzea a památkové lokality mívají vstup pro 

studenty ze zemí EU do 26 let zdarma. Příspěvek na pronájmy autobusů by měl být do 1 tis. Kč/os. 


